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VAISTININKŲ FUNKCIJŲ PLĖTR A TARPDISCIP-
LININĖSE KOMANDOSE

Autorius. Gabrielius LEŠČINSKAS, V kursas.

Vadovas. Doc. dr. Kristina GARUOLIENĖ, VU MF Biomedicinos mokslų institutas, 
farmacijos ir farmakologijos centras.

Tikslas. Nustatyti vaistininkų funkcijų plėtros galimybes tarpdisciplininėse ko-
mandose Lietuvoje. 

Metodai. Buvo adaptuotas klausimynas, siekiant įvertinti gydytojų nuomonę apie 
vaistininkų funkcijų plėtros galimybes tarpdisciplininėse komandose. Klausimynas buvo 
išsiųstas įvaririų specialybių gydytojams el. paštu, remiantis pateiktu ligoninių sąrašu 
Higienos instituto internetinėje svetainėje. Duomenys surinkti naudojant uždaro tipo 
klausimus ir Likertoskales. Statistinės analizės metu buvo taikytas Chi-kvadrato testas 
bei post-hoc analizė: z-testas ir Bonferroni korekcija.

Rezultatai. Tyrime dalyvavo 372 gydytojai (209 – teikė pirmines sveikatos prie-
žiūros paslaugas, 163 – teikė antrines sveikatos priežiūros paslaugas). Tyrimo metu 
nustatyta, kad pirmines paslaugas teikiantys respondentai dažniau sutiko su teiginiu, 
kad vaistininkai tarpdisciplininėje komandoje galėtų suteikti informaciją apie vaistus 
(98,09 %; liekana = 3,168) nei antrines paslaugas teikiantys respondentai (90,8 %; lie-
kana = -3,168). Pirmines paslaugas teikiantys gydytojai statistiškai dažniau buvo linkę 
sutikti su tuo, jog vaistininkai galėtų bendradarbiauti kuriant pacientų gydymo planus 
ir vaistų sąrašus (86,12 %; liekana = 2,761), lyginant su antrines paslaugas teikiančiais 
gydytojais (74,85 %; liekana = -2,761). Pirmines paslaugas teikiantys gydytojai taip pat 
statistiškai dažniau teigė, kad vaistininkams pradėjus dirbti tarpdisciplininėje koman-
doje būtų didesnis pasitikėjimas priimant sprendimus dėl receptų išrašymo (87,08 %; 
liekana = 3,163), o antrines paslaugas teikiantys respondentai statistiškai reikšmingai 
dažniau rinkosi nesutikti su šiuo teiginiu (11,04 %; liekana = 4,279). Pirmines paslaugas 
teikiantys gydytojai taip pat statistiškai reikšmingai dažniau teigė, kad vaistininkams 
pradėjus dirbti tarpdisciplininėje komandoje pagerėtų vaistų vartojimo režimo laikyma-
sis (78,95 %; liekana = 2,748), o antrines paslaugas teikiantys respondentai pritarimą 
šiam teiginiui reiškė statistiškai rečiau (66,26 %; liekana = -2,748).

Išvados. Gydytojai pozityviai vertina vaistininkų funkcijų plėtrą, ypač srityse, 
susijusiose su informacijos apie vaistus teikimu, dėl vaistų paskyrimo ir vaistų suderi-
namumo. Gauti tyrimo rezultatai gali būti panaudoti formuojant ligoninės vaistininkų 
funkcijas Lietuvos ligoninėse. 

Raktažodžiai. Ligoninės vaistininkai, tarpdisciplininė komanda, gydytojai, vaisti-
ninkų integracija; funkcijų plėtra.
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